
aneb co vás čeká ve druhé 
polovině vašeho studia

Od čtvrťáku 
do promoce

… a kam dál? 
To už je jen na vás! 

4. až 6. ročník: klinické obory,  
jiný styl výuky i harmonogram roku
„Klasická“ semestrální výuka se od 4. ročníku všeobecného lékařství mění v tzv. 
blokovou výuku. Během tří ročníků projde student více než 25 obory medicíny. 
Každý blok má svoji vyměřenou délku, může být týdenní, ale také osmitýdenní. 
Většina bloků je následně zakončena ústní zkouškou. Takto se student seznámí 
s každým oborem detailně, vyslechne zajímavé přednášky, které jsou 
doplněné velkým množstvím praktické výuky na příslušném oddělení. 

Kde probíhá výuka klinických předmětů?
Většina praktické výuky probíhá ve Fakultní nemocnici v Motole, 
největším zdravotnickém zařízení v ČR. Během klinických oborů však navštívíte 
také další pražské nemocnice – např. Nemocnici Na Bulovce, Psychiatrickou 
nemocnici Bohnice, Ústřední vojenskou nemocnici či Institut klinické 
a experimentální medicíny (IKEM).

Volitelné předměty
Během vyšších ročníků je pro studenty připravena pestrá nabídka volitelných 
předmětů. Každý tak může absolvovat teoretické či praktické předměty 
ze svého vysněného budoucího oboru nad rámec běžné výuky.

Praktická výuka
pohled • pohmat • poklep • poslech • per rectum
inspekce • palpace • perkuse • auskultace • per rectum

Těchto 5P základních vyšetřovacích metod a nespočet pacientů čeká na každého 
studenta během šestiletého studia. Svého prvního pacienta potkají studenti 
již v prvním ročníku a s každým dalším rokem jich bude značně přibývat.

5. ročník
Anesteziolgie  

a intenzivní medicína
Dermatovenerologie

Gynekologie  
a porodnictví I.

Infekční lékařství
Interna II.

Kardiovaskulární medicína
Neurologie
Onkologie
Ortopedie

Pediatrie II.
Psychiatrie 

Urologie

6. ročník
Gynekologie  

a porodnictví II.
Chirurgie II.
Interna III.

Pediatrie III.
Praktické lékařství

K10 

4. ročník
Epidemiologie
Farmakologie

Chirurgie I.
Interna I.

Klinická biochemie
Klinická genetika

Lékařská etika 
a psychologie
Oční lékařství

Otorinolaryngologie
Pediatrie I.

Rehabilitace
Soudní lékařství

Stomatologie
Tělovýchovné lékařství
Veřejné zdravotnictví
Zobrazovací metody 
a nukleární medicína

K10 aneb Klinických 10 dní je předmět, kterým se naše 

fakulta může pyšnit jako jediná u nás. Student si zvolí klinické 

pracoviště, které mu připadá nejpřitažlivější, a stráví tu 

10 dní s jedním z lékařů. Plní tak funkci sekundárního lékaře 

na oddělení, kterému by potenciálně v budoucnu chtěl věnovat. 


